t  У ., i
:1 l

T  ■ . f

НОВОКУЗНЕЦКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НОВОКУЗНЕЦКА

КОМИТЕТ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ

П Р И К А З
от 0*У 2021

Об ответственных лицах
по заполнению базы данных АИС
«Образование Кемеровской области»

В целях осуществления электронного комплексного мониторинга региональной
системы образования (Письмо ДОиН КО №2919/15 от 18.06.2008г., Приказ ДОиН КО
№1751 от 10.12.2008г. «Об утверждении Положения об организации и проведении
мониторинга состояния региональной системы образования»)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственных за заполнение базы данных АИС «Образование Кемеровской
области» на муниципальном уровне:

• «Сеть» - главного специалиста отдела общего образования Крупину Н.А.
• «Кадры образовательного учреждения» - главного специалиста-организационно

правового отдела Белоброву Н.В.
• «Обучающиеся и воспитанники» - главного специалиста отдела общего образования

- Крупину Н.А.
• «Материально-техническая база» - главного специалиста отдела общего

образования - Крупину Н.А.
• «Информатизация» -  начальника отдела развития образования Дериглазова В.А.
• «Безопасность» - начальника организационно - правового отдела Бурову Н.Н.
• «Нормативно - правовая деятельность» - главного специалиста - юрисконсульта

организационно - правового отдела Богрецову Е.А.
• «Здоровьесберегающая деятельность» - заместителя председателя КОиН Круль С.В.
• «Методическая деятельность» -  ректора МАОУ ДПО ИПК Позднякову Н.А.
• «Воспитательно - образовательная деятельность» - начальника отдела общего

образования Белову Г.М..
2. Возложить персональную ответственность за своевременность и достоверность

вносимой информации в базу данных АИС «Образование Кемеровской области» на
руководителей муниципальных образовательных учреждений.

3. Приказ от 06.10.2011 №1019 «Об ответственных лицах по осуществлению
комплексного мониторинга региональной системы образования» признать утратившим
силу.

4. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя председателя КОиН Круль

Ю.А. СоловьеваПредседатель комитета